Mirabil'
vniō dīni-
tatis et hu-
manitatis

Proprietates orti conclusi

Aug.

vete et est deus. Unde Ang. dicit. Si distinctem naturam attendas. alio est deus. alius homo. Vel duo sunt deus et ho. Si autem personalis unionem. non duo. sed unum. non in natura sed in persona. Pater enim et filius unum sunt. non in persona sed in natura. homo assumptus et spiritu assumens unum sunt. non in natura sed in persona. Et quilibet secundum deo adherens per fidem et dilectionem. unum est cum deo. non in natura vel in persona. sed in iustitia vel gloria. Propter hanc itaque inestimabilem adhesione. mens christi immobile et in concussa: etiam in ipsa morte permanebat. nec tunc minus habuit gloriam vel beatitudinis quam ad principale metum pertinet. In spiritu vero et in anima et in carne fuit variatio et mutatione ante ipsum passionem in diebus carnis sue. immortalis. De spiritu mutabilitate dicitur. Et infremuit Iesus spiritum. De aeternitate scriptum est. Aia mea Christus est usque ad mortem. Secundum carnem esurivit. sicut. fatigatus est. et hominem.

— Inuiolatus. Quia non transiit per eum incircumcisus et immundus. Isa. lxx. De ipso enim predicto erat Isa. xxv. Non erit ibi leo. et mala bestia non ascendet per eum. Leo. Supbia que locum non habuit in virgine humiliata. Mala bestia. auaricia vel luxuria quod non violauerunt virginem misericordie genitricem. Tria enim principalia mala faciunt bestie in orto. Predibus enim oculat. virore eius deuorat. stercoribus maculat. Hec tria sicut faciunt demones in anima peccatrice. Tercium luxuria. Oculatio auaricia. Supbia sic dicit. Bre. totius corpus depascit virtutem. Ekebertus abbas ad mariam. Oratio conclusus tu es dei genitrix. ad quem deflorandum manus adulteri nunquam introiuit.

Capitulum xi.

Ekebertus

abbas

Versus undecimus

Eccl. I. ha non patet malignantibus. idem demonibus et viciniis. et inde violenter possunt abstrahere eos quod ad ipsum confugerint. Non est enim quod de manu tua possit ertere. Job. c. Idcirco de maria dicitur Isa. viii. Erit in umbra culum diei ab estu et in securitate tecum. Lan. vi. super illud terribilis ut castro acies ordiata. dicit batus Ber. Non sic timent hostes visibles. Quere super libri i. capitulo ii. O.

Stabilis. in plenitudine fructuum suorum et deliciarum. que non marcescunt: non corrumpuntur. non deficitur: non veterascuntur. Eze. xlviij. Non defluet folium ex eo. et non deficit fructus eius. quod aquae eius de sanctuario egrediuntur tecum. Ibidem. Per singulos menses assertur per mitia tecum. Apoc. xxij. Per singulos menses reddunt fructus suos. Et in Isa. lvij. dicitur marie. Eris quasi ortus irriguus et quasi fons aquarum cuius non deficit aqua.

Secundus. I. ha flante austro. idem spissamento aspirante fecundatus. per quam fructum redditus multiplicetur. Secundus in quantum. in virore herbarum. in pulcritudine foliorum. in diversitate fructuum. in redolentia aromatum. in umbraculitate frondum. in melodiam auium. in decursu fontium. et hominem. Et de bac secunditate habet Lan. viii. Emissiones tue padisus malorum punicorum cum pomorum fructibus. In aliis istis huius orti secunditas demonstratur. Nam emissiones et productio virginis dicuntur esse padisus: cum olibo fructibus et arboreis: herbis et aromaticis. et vnguentis. Et per paradisum signata ecclia. marie autem per malorum punica rursum collectio: totiusque padisus designatur. Nam sicut in malogranato singulis granis singule cellule deputantur. et nihilominus in una cellula ordinaria grana plurima. et tandem sub uno cortice omnia continentur. Sic in eterna felicitate cum dispar sit claritas sanctorum. et dispar summa gaudium. tamen una est dignitas: et omnium unum est gaudium. Non ergo dicitur marie. Emissiones tue tecum. Quia ex ipsis totus padisus processisse dicitur. sicut fructus de flore. quod ipsa initium praestit salutis et glorie. Item tria beneficia: quasi triplices fructum nobis exhibuit secunditas huius orti. Primum quod in gemitum antique captiuitatis amouit. Secundum quod diuine indignationis iram pacificauit. Tertium quod nostra humana iniurias delevit. Captiuus enim tenebaris a hominibus. per mariam liberatus es. Offensam dei incurras. per mariam reconciliatus. Iniquorum et peccatorum erriteras. et per illam iustificatus es. Quid enim dulcior libertate post captiuitatem. iustificatione post impunitatem. reconciliacione post offensam. Ad mariam ergo tota iustorum vita: deuota desideria: sancte meditaciones: iuste operationes: crebre gratiarum actiones: et certe homini respicere debet. ut ex his oibus principue honorem quod per certos scriptos oibus casus etne salutis operata est nobis. Age ergo tu domini tantum marie spiras beneficium. et ad ipsum vota tua et desideria ouerte. et dulce tibi sit bac secunditate super inquit.

Fo. ccxij.

Oratio secunda

Ecclesia padua

Beneficia marie

Nota seruante marie

Liber XII. Particula I. La.XII.

et in orti huūis vmbra q̄escere. q̄ bonor spūalii longa tabefact⁹ inedia. et longo
tempore prauī itineris hacten⁹ laborasti. Accedat ad eā q̄ adhuc longe ē: q̄ iā app̄he
dit eā amore. et seruitio speciali teneat nec dimittat.

Bern.

Deliciosus. *Affluens.* s. et abūdās omnib⁹ spūalib⁹: imo et corporalib⁹ delicijs. **Un**
Lanti. viii. dicit⁹ delicijs affluens. **Beatus bern.** Qui nisi delicias dixerim: dḡra
tis dec⁹ cū fecūditat⁹ munere: hūilitatis insigne: distillantē caritatis fāuū. miseri
cordie viscera: plenitudo dinē ḡre: pragatiā glie singularis. Propter hmōi delicias
cantat ei eccl̄ia. **Speciosa** facta es ⁊ suauis in delicijs tuis. **I.** ut ibi soli pueniēti
b⁹. **Quia** multe filie ḡre. di. tu supgressa es vniuersitas. **Ite** **Delicie** **I** marie vir
utes et p̄uilegia. que ip̄i soli pueniāt. quoq̄ merito a delicijs oīm sc̄torū trāslata
est: ad delicias regi et dñi angeloz. **Et** bene p̄tutes ei⁹ delicie sunt. q̄ nō solū ho
mines et angelos. sed etiā dñios p̄ocabāt aspect⁹. **Unde** et d̄r de ea **Dicere**. vi.
Speciale et delicate assilāui filiā syon. **I.** maria. **Alier.** **Delicie** sunt cibi ⁊ po
tus delicati. **Et** ip̄a delatissimo fano caritatis sue. delatissimo lacte vbez suo
rū. nutriuit filiū dei et suū. **Un** et fili⁹ suus **Lañ.** v. gl̄iaſ dices. **Comedi** fāuū cū
melle meo. b̄bi vinū cū lacte meo. **Quere** paulo infra ca. xij. **B.**